ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	05 июля
	2021  года
	г. Благодарный
	№
	721

О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды  муниципального имущества

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденными приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67, Положением об управлении и распоряжении имущественными объектами муниципальной собственности Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 27 февраля 2018 года № 90, администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Провести аукцион по продаже права на заключение договора аренды  муниципального имущества на следующие объекты недвижимости:
нежилое помещение № 35, общей площадью 11,5 кв. м;
нежилое помещение № 36, общей площадью 13,4 кв. м;
нежилое помещение № 37, общей площадью 31,7 кв. м;
нежилое помещение № 47, общей площадью 17,6 кв. м;
нежилое помещение № 55, общей площадью 8,9 кв. м, расположенные на первом этаже многоквартирного жилого дома в нежилом помещении общей площадью 282,6 кв. м, кадастровый номер 26:13:100310:528 по адресу: г. Благодарный, ул. Ленина, 176, целевое назначение – под коммерческую деятельность.

Срок действия договора аренды 11 месяцев.

2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края (Субботина Г.В.) – организатору аукциона:
2.1. Разработать и утвердить документацию об аукционе.
2.2. Разместить информацию о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды муниципального имущества на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края www.abgosk.ru.
2.3. Провести аукцион по продаже права на заключение договора аренды муниципального имущества на нежилые помещения, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в форме аукциона, открытого по составу участников.
2.4. По итогам аукциона с победителями заключить договоры аренды в соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Кузнецову Л.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Исполняющий обязанности Главы
Благодарненского городского округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации – начальник управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

                                  С.В. Ким

[bookmark: _GoBack]